
UNIONE DEI COMUNI "MONTEDORO" 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

Comuni Associati 

Alberobello, Avetrana, Carosino, Castellana Grotte, Erchie, Faggiano, Fragagnano, Ginosa, Grottaglie, Leporano, Lizzano,

Locorotondo, Manduria, Maruggio, Monteiasi, Montemesola, Monteparano, Noci, Oria, Pulsano, Putignano, Roccaforzata, San Giorgio

Ionico, San Marzano di San Giuseppe, Sava, Torre Santa Susanna, Torricella e Villa Castelli 

http://montedoro.traspare.com/ - pec: unionemontedoro@pec.it 
Sede di riferimento: Comune di FAGGIANO – Via Skanderberg - 74020 - FAGGIANO (TA) 

Tel. 099.5915255 – 099.5915232 

DETERMINAZIONE del RESPONSABILE

n.  258 del  Numero Generale 
n. 6 del  Settore Unione dei Comuni Montedoro

IL RESPONSABILE DELLA CUC

 

DATO CHE

- l’art. 8 della convenzione per la gestione associata delle funzioni di centrale unica di committenza presso

l’Unione dei Comuni Montedoro prevede che ciascuno degli enti associati alla CUC deve corrispondere all’Unione

Montedoro, entro il 31 marzo di ogni anno, una quota di compartecipazione a costi della stazione unica appaltante

per un importo che varia in ragione dei costi del servizio, calcolati sulla base di piano economico finanziario

all’uopo predisposto dal Responsabile della Centrale Unica di Committenza;

- il mancato versamento degli importi suddetti entro i termini indicati è causa di risoluzione ipso iure del vincolo

negoziale con il Comune inadempiente, fatte salve le ulteriori azioni che l’Unione Montedoro potrà intraprendere

per il recupero delle somme non pagate e per il risarcimento dei danni eventualmente subiti;

 

VISTO l’allegato piano di riparto dei costi di funzionamento della CUC - anno 2022 (allegato A) predisposto dallo

scrivente Responsabile della Centrale Unica di Committenza;

 

RILEVATO che il suddetto piano prevede

- un aumento dei costi per il software di gestione telematica delle gare, ciò in ragione della nuova gara per la

fornitura del software che prevede un canone annuo di € 11.880,00, oltre iva al 22%;

- una sostanziale conferma degli stanziamenti per il pagamento del personale in staff all’Ufficio unico (€

39.517,05) e una diminuzione dei costi per la formazione (€ 2.000,00), che per buona parte sono compresi nel

canone da corrispondere alla ditta che fornirà il software di gestione delle gare;

- la spesa per l’eventuale acquisizione della certificazione di qualità, utile soprattutto ai fini dell’eventuale

iscrizione all’elenco delle stazioni appaltanti qualificate;

- la spesa per altri eventuali interventi o acquisiti;

 

RITENUTO dover approvare l’allegato piano finanziario;

 

VISTO il D.lgs. 267/00;

 

VISTI in particolare gli artt. 107 e 109 del D.lgs. n. 267/00;

 



DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta un impegno di spesa e non necessita pertanto di

attestazione relativa alla copertura finanziaria;

 

Tutto ciò visto, premesso e precisato,

 

 

DETERMINA

 

1.      di approvare l’allegato piano di riparto dei costi di funzionamento della CUC - anno 2022 predisposto

dallo scrivente Responsabile della Centrale Unica di Committenza;

2.      d i comunicare il predetto piano ai Comuni che non fanno parte della Unione Montedoro affinché

procedano al pagamento della relativa quota di compartecipazione entro e non oltre il 31 marzo;

3.      di dare atto che

- il mancato versamento degli importi suddetti entro i termini indicati è causa di risoluzione ipso iure

del vincolo negoziale con il Comune inadempiente, fatte salve le ulteriori azioni che l’Unione Montedoro

potrà intraprendere per il recupero della somme non pagate e per il risarcimento dei danni

eventualmente subiti;

- in tal caso l’effetto risolutivo del predetto vincolo negoziale si produrrà automaticamente alla

scadenza del termine di 15 giorni che sarà assegnato all’amministrazione inadempiente per effettuare

il pagamento delle quote non saldate.

    -



PIANO DI RIPARTO DEI COSTI DI FUNZIONAMENTO DELLA CENTRALE U NICA DI COMMITTENZA ANNO 2022

Costi del personale
sig.ra Tomaselli sig. Cavallo dott.sa Solito dott. Lesto

retribuzione lorda 6076,8 6675,84 € 6.779,52 9000
oneri 1823,04 2002,752 2700
irap 516,528 567,4464 765

8416,368 9246,0384 € 9.389,64 12465 39517,05(totale)

Costi formazione
formazione 2000

Spese vaie
software gestione gare 14500
certificazione di qualità 6000
spese varie (es. conservazione sost.) 1000

TOTALE COSTI 63017,0464

Comuni esterni CUC
Ente Costo unitario

Comune di Putignano 2333,964681
Comune di Latiano 2333,964681
Comune di Noci 2333,964681
Comune di Locorotondo 2333,964681
Comune di Alberobello 2333,964681
Comune di Oria 2333,964681
Comune di Villa Castelli 2333,964681
Comune di Erchie 2333,964681
Comune di Torre S. Susanna 2333,964681
Comune di Avetrana 2333,964681
Comune di Maruggio 2333,964681
Comune di Torricella 2333,964681
Comune di Leporano 2333,964681
Comune di Pulsano 2333,964681
Comune di Lizzano 2333,964681
Comune di Fragagnano 2333,964681
Comune di Manduria 2333,964681
Comune di Grottaglie 2333,964681
Comune di Ginosa 2333,964681
Comune di Castellana Grotte 2333,964681
Comune di Gioia del Colle 2333,964681
Comune di Bitetto 2333,964681
Comune di Adelfia 2333,964681
Comune di Torchiarolo 2333,964681
Comune di Francavilla Fontana 2333,964681
Comune di Ceglie Messapica 2333,964681
Consorzio Sociale Francavilla F. 2333,964681

63017,0464


